17 DE DEZEMBRO DE 2018Nº 212 3235Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018 Pág. 3235Nº 212

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A

ATO Nº 027/2018-P/ALE

Convoca Sessão Legislativa Extraordinária para
o dia 18 de dezembro de 2018.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições regimentais e, com fulcro no que
dispõe o inciso II e §§ 4º, 5º e 6º do art. 2º e art. 111, todos do
Regimento Interno,

R E S O L V E:

Art. 1º. Convocar Sessão Legislativa Extraordinária, para as
10h00m do dia 18 de dezembro de 2018, para deliberação de
matérias constantes do Anexo deste Ato.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 17 de dezembro de 2018.

Deputado MAURÃO DE CARVALHO
Presidente – ALE/RO

ANEXO DA CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE
18.12.2018

01 – MENSAGEM 198 – PODER EXECUTIVO - Projeto de
Lei nº 1070/2018 – Estima a Receita e Fixa a despesa
do Estado de Rondônia para o exercício de 2019.

02 – MENSAGEM 199 – PODER EXECUTIVO - Projeto de
Lei nº 1071/2018 – Plano Plurianual para o período de
2016-2019.

03 – MENSAGEM 241 – PODER EXECUTIVO - Projeto de
Lei nº 1108/2018 – Altera a lei nº 912, de 12 de julho
de 2000, que “Dispõe sobre a estrutura administrAtiva
do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais –
TATE”.

04 - MENSAGEM 263 – PODER EXECUTIVO – Projeto de
Lei Complementar que “Dispõe sobre nomeações em
Cargos de Direção Superior e Funções Gratificadas
vinculadas ao Sistema Penitenciário do Estado de
Rondônia”.

05 - MENSAGEM 264 – PODER EXECUTIVO – Projeto de
Lei Complementar que “Dispõe sobre nomeações em
Cargos de Direção Superior e Funções Gratificadas
vinculadas à Fundação Estadual de Atendimento
Socioeducativo – FEASE”.

06 – MESA DIRETORA – Projeto de Lei que “Concede
Auxílio Natalino Excepcional no mês de dezembro de 2018
para servidores do quadro de pessoal efetivo, cedidos,
agregados e para os nomeados em cargo de provimento
em comissão da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia.

07 – DEPUTADO MAURÃO DE CARVALHO – Projeto de Lei
Complementar que “Autoriza o Poder Executivo a criar
o Instituto de Terras e Colonização do Estado de
Rondônia – INTERON”.

08 – MESA DIRETORA – Projeto de Resolução que
“Institui o Laboratório de inovação em Compras e
Contratações Públicas da Assembleia legislativa do
Estado de Rondônia”.

09 – DEPUTADO MAURÃO DE CARVALHO – Dispõe sobre
a denominação do edifício da nova sede da Assembleia
Legislativa do estado de Rondônia e dá outras
providências.

10 – REDAÇÃO FINAL ao projeto de Lei nº 1119/2018,
de autoria do Deputado Dr. Neidson, que “Declara como
Patrimônio Cultural do Estado de Rondônia a “Festa do
Guerreiro” que é realizada na Terra Indígena do Rio
Guaporé no Município de Guajará Mirim”.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

		2018-12-17T09:35:56-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234